○家

ＰＴＡ会員各位

２02０年１２月

                     神戸市立稗田小学校 PTA 本部

【ご案内】資源回収のお知らせとお願い

日頃よりＰＴＡ活動にご理解ご協力を頂き、ありがとうございます。

ＰＴＡ活動としてゴミの減量・資源化を図るため、資源回収を行い、

リサイクル活動に努めたいと思います。

下記要領をご確認の上、ご協力をお願いいたします。

 ◇ 回収日時  毎週金曜日 午前 8：00～8：15 頃

 トラック便のみ
．．．．．．．

雨天順延（ＰＴＡホームページでご確認下さい）

 （学校が休みの日は回収はありません）

 ◇ 回収場所  ① 玄関ホールの端（毎週金曜日）

  ② 北門（トラック便の日のみ
．．．．．．．．．

）

※ 玄関ホールの端に、無人の資源回収コーナーを設置します

※ トラック便の日
．．．．．．．

のみ
．．

、北門に担当者がいます

※ 登校時にお子様に持たせて頂いても OK です

 ◇ 回収対象

   ※ ペットボトル ・ ペットボトルキャップ ・ スチール缶は回収していません
．．．．．．．．

   ※ 牛乳パックで注ぎ口がついているもの（おいしい牛乳など）はプラスチック

部分は切り取って回収に出して下さい

コロナ禍でグループ活動は休止中ですが、今年度も 5・6 年生の環境委員を中心に月１回の

トラック便などは行われてきました。来年度に向けて 3 学期は下記の要領で資源回収を実施

予定ですので、お知らせさせて頂きます。

新聞紙 雑誌＆本 段ボール 牛乳パック 古着＆古布 アルミ缶

まとめて

ひもをかける

洗って開いて

乾かして出す

中の見える袋に

入れて出す

水で洗って

潰して出す

古紙３紙

ひもで縛る・ 紙袋に入れる・

ビニール袋に入れる

その他

◇ 3 学期の資源回収予定

         トラック便のみ

トラック便は 8 時過ぎに回収があるので、それまでにお持ちください。

◇ 資源回収の単価ランキング

アルミ缶 １ｋｇ    （350ml × 約 70本）

牛乳パック １ｋｇ  （1L × 約 30パック）

新聞紙 １ｋｇ     （朝刊＆夕刊 × 約 3日分）

資源回収の収益金は、卒業記念品の購入費等にしていく予定ですので、

比較的軽く、子供たちでも学校に持ってきやすいアルミ缶や牛乳パック

などを中心に、資源回収へのご協力をお願いします。

資源回収の詳細については、今後ＰＴＡホームページで発信していき

ますので、ぜひ一度、ご覧ください。

☞

アルミ缶や

牛乳パックの単価は、

古紙の２～１４倍！

単価／ｋｇ

１位 アルミ缶 ４３円

２位 牛乳パック ８円

３位 古着＆古布 ３．５円

４位 古紙３紙 ３円

8 日（金） 5 日（金） 5 日（金） 9 日（金）

15 日（金） 12 日（金） 12 日（金） 16 日（金）

22 日（金） 19 日（金） 19 日（金） 23 日（金）

29 日（金） 26 日（金） 26 日（金） 30 日（金）

１ 月 ２ 月 ３ 月 ４ 月